Estado do Pará 	 ,dS DE

GOVERNO MUNICIPAL DE PARÀUAPEBAS 7?
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Fls.-UO

Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 \0

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20160027

O Município de PARATJAPEBAS, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
inscrito(a) no CNPJ sob o a° 14.562.05610001-44, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA
ESPECIAL, S/N°, representado por JORGE ANTÔNIO BENICIO, SECERTARIO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)
CONTRATANTE, e VANNESSA LIMA ROSA, inscrito(a) no CPF 948.774.162-34, residente e domiciliada na
RUA ESTOCOLMO, 11-20, VILA RICA, Parauapebas-PA, CEP 685 15-000, representada por VANNESSA
LIMA ROSA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a redução do valor mensal do imóvel de RS 2.670,00 (dois mil, seiscentos e
setenta reais) mensais para R$ 2.000,00 (dois mil reais), com isso a prorrogação do prazo de vigência do contrato
em 12 (doze) meses e valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) de acordo com o art. 57, inciso II, e art.
65, inciso 1, alínea 'b' da Lei Federal a° 8.666193, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 56.040,00
(cinquenta e seis mil e quarenta reais) e o prazo de vigência contratual para 19 de Janeiro de 2016 a IS de
Janeiro de 2018.

ITEM 	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES 	 UNEDADE 	 QUPJflTOADE 	VALOR UNITAR.IO

126164 LOCAÇÃO DO 'NOVEL NÃO RESIDENCIAL, LOCALIZADO 	 UN 	 12.00 	 2.000,000

NA RUA 0-15, LOTE 7, QUADRA 84, BAIRRO TROPICAL
II, PARA ATENDER O CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  CRAS NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS.

VALOR GLOBAL R$ 	24.000.00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2017
Classificação Institucional: 1901-FMAS- Classificação Funcional: 08 244 2024 2.123 Ações de Proteção
Social Básica. Classificação Econômica: 3.390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Fonte:
Recursos do Tesouro Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Janeiro de 2017.

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
J'ARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

XV

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Coordenacloria de Licitações e Contratos

FIs.J.)

FUT'410WJIJNICIPAL DE AS#NCIA
SOCIAL

CNPJ(MF) 14562.059/0001-44
CONTRATANTE

2 &1114½,40, .2\'VtVO

VANNESSA LIMA ROSA
CPF 948.774.162-34
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

Má S
CPF: 005.342.031-4

2. SOkdvSoa
C. P. F.: 652.030.0322C

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N.
PARÀUÂPEBAS - PA - CEP 68,515-000

ÁSS

		2017-03-21T14:12:54-0300

		2017-03-29T12:34:36-0300